
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE PERSONAL TECNICO NO TITULADO DEL SERVICIO DE 
SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 29/XII/2022) 

 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de Personal Técnico No Titulado, procede la publicación del autobaremo de los participantes admitidos al 

proceso y realizar el requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 
TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 
  

NIF Apellidos y Nombre Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos  

Puntuación 

TOTAL 

***7868** ALEJO CARBAJOSA, MARTA ELENA 42,800 30,000 72,800 

***9090** ALONSO LOPEZ, MARIA JESUS 37,000 30,000 67,000 

***7904** ALONSO PANERO, JOSE MIGUEL 70,000 30,000 100,000 

***6401** ALVAREZ FERNANDEZ, ELENA 68,095 30,000 98,095 

***8776** ALVAREZ FUENTES , PABLO 0,000 0,000 0,000 

***6095** ANDRES FERNANDEZ, LORENA 15,220 30,000 45,220 

***1655** ARES ROMERO , LUZ MARIA 0,000 0,000 0,000 

***4098** ARIAS ALVARIÑAS , ANA BEATRIZ 0,000 0,000 0,000 

***9381** BARREIRO LOPEZ, ROCIO 11,076 30,000 41,076 

***4536** CAMACHO PAREJO, MIGUEL ANGEL 30,000 30,000 60,000 

***1670** CAMPAL CASTAÑON, MARIA ANTONIA 11,768 15,000 26,768 

***5861** CASTRO FERNANDEZ, M. TERESA 42,895 30,000 72,895 

***2872** CORTES ALVAREZ , JESUS 9,020 30,000 39,020 

***1209** DIAZ ARNE, FRANCISCO JAVIER 30,000 30,000 60,000 

***5430** DIAZ GONZALEZ, ALBERTO 10,305 30,000 40,305 

***7828** DIAZ IGLESIAS, MARTA M. 30,000 30,000 60,000 

***7111** DIAZ TRAPIELLA, MARTA 30,650 30,000 60,650 

***6629** ESTEBANEZ ALONSO, MONTSERRAT 30,000 22,000 52,000 

***5517** FERNANDEZ ALONSO, Mª DE LOS ANGELES 30,000 15,000 45,000 

***3151** FERNANDEZ ALVAREZ, ANA BELEN 17,723 30,000 47,723 

***3085** FERNANDEZ ALVAREZ, MARIA DEL CARMEN 28,149 30,000 58,149 

***9233** FERNANDEZ ALVAREZ, MARIA JOSE 30,000 15,000 45,000 

***2927** FERNANDEZ BLANCO, ADELA 70,000 30,000 100,000 

***7340** FERNANDEZ FERNANDEZ, BEATRIZ 30,000 30,000 60,000 

***7597** FERNANDEZ LOBATO, BEGOÑA 30,000 30,000 60,000 

***9770** FERNANDEZ MARTINEZ, Mª EUGENIA 24,520 30,000 54,520 

***0596** FERNANDEZ ROALES, MIGUEL ANGEL 43,410 30,000 73,410 

***6627** FERNANDEZ SANTAMARINA, JORGE 26,060 30,000 56,060 

***1994** FIGARES PROL , ROSALIA 0,000 0,000 0,000 

***4946** FLECHA LLAMERA, INOCENCIA 32,800 30,000 62,800 

***6606** GALLEGO MARTINEZ, OSCAR 30,000 30,000 60,000 

***4781** GARCIA PEREZ, JOSE MANUEL 11,400 30,000 41,400 



 

                          

 

***4552** GARZO CANO, JESUS MARCOS 13,000 22,000 35,000 

***0821** GONZALEZ ALVAREZ, IVAN 41,720 30,000 71,720 

***9855** GONZALEZ ALVAREZ, VICTOR MANUEL 14,580 30,000 44,580 

***9229** GONZALEZ VIGIL, MANUEL 30,000 30,000 60,000 

***1965** GUERRERO RODRIGUEZ, MONICA 35,170 30,000 65,170 

***8205** HIDALGO FERNANDEZ, RAFAEL 8,100 15,000 23,100 

***2153** IGLESIAS SUAREZ , DANIEL 0,000 0,000 0,000 

***5832** LOPEZ GAYO, AIDA 30,000 30,000 60,000 

***9244** LOPEZ GONZALEZ, SANDRA 14,095 0,000 14,095 

***4907** LOPEZ MIRANTES, M. ANGELES 37,000 30,000 67,000 

***2365** LOPEZ SAMPEDRO, LAURA 4,395 15,000 19,395 

***7851** MALLADA LLANO , MARIO 24,280 7,000 31,280 

***9656** MENENDEZ FERNANDEZ, FRANCISCO 42,920 30,000 72,920 

***9492** MENENDEZ GARCIA, ANA MARIA 41,000 30,000 71,000 

***3781** MIRANDA PATALLO , JUAN ANDRES 0,000 0,000 0,000 

***0505** MOGOLLON FAJARDO, ANTONIA 30,000 30,000 60,000 

***4408** MORO SAENZ , DANIEL 0,000 0,000 0,000 

***6617** NAVARRO HINOJOSA, ANA M. 30,000 30,000 60,000 

***2687** NIEVES ARGÜELLES, JESUS 70,000 30,000 100,000 

***7342** NOVAL GARCIA, Mª JOSEFA 30,000 30,000 60,000 

***6798** ORDIERES DOS SANTOS, MARIA JESUS 39,010 30,000 69,010 

***8434** PERERA IGLESIAS, LORENA 4,820 15,000 19,820 

***3722** PEREZ FERNANDEZ, MARIA LUISA 30,000 30,000 60,000 

***1981** PEREZ MARCOS, ANA MARIA 30,000 30,000 60,000 

***7465** PEREZ MORENO, M. PILAR 30,000 30,000 60,000 

***3665** PINTOR FERNANDEZ-BAILLO , GABRIEL MARCOS 40,000 15,000 55,000 

***8137** PRIETO VELASCO, JULIA MARIA 0,870 15,000 15,870 

***7990** PULGAR ALVAREZ, LUZ DEL MAR 33,940 30,000 63,940 

***2921** RIERA PASCUAL, DANIEL 22,505 30,000 52,505 

***0583** RODRIGUEZ LEDO, M. CARMEN 30,000 30,000 60,000 

***2653** RODRIGUEZ TAMARGO, MARIA ALEJANDRA 7,610 15,000 22,610 

***7869** ROLLON DONAIRE, MARIA CRISTINA 30,000 0,000 30,000 

***4573** ROMO CERVANTES , JAVIER 40,000 15,000 55,000 

***2714** RUZO SAINZ, JOSE MARIA 70,000 15,000 85,000 

***8873** SIÑERIZ RODRIGUEZ-COLUBI, AIDA MARIA 28,645 15,000 43,645 

***1335** SOTO ALVAREZ, TATIANA 15,305 22,000 37,305 

***1486** VAQUERO FERNANDEZ, MIGUEL PEDRO 36,015 15,000 51,015 

***5607** VILLAMIL GARCIA, PATRICIA 27,240 30,000 57,240 

         



 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
(ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE PERSONAL 
TÉCNICO NO TITULADO DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 
15/XII/2022 BOPA (29/XII/2022) 

 
 

REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 
 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la 

Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 29-XII-2022) el Tribunal 

Calificador acuerda requerir a los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 

mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de este requerimiento en la página web 

www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato pdf), la documentación justificativa de los 

méritos alegados. 

El Tribunal Calificador podrá realizar varios y sucesivos requerimientos a personas aspirantes, en tanto 

éstas tengan opción a superar el proceso selectivo, en función del número de plazas y para la total cobertura 

de las mismas. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA 

DOCUMENTACION JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación Docencia TOTAL 

***7904** ALONSO PANERO, JOSE MIGUEL 70,000 30,000 0,000 100,000 

***2927** FERNANDEZ BLANCO, ADELA 70,000 30,000 0,000 100,000 

***2687** NIEVES ARGÜELLES, JESUS 70,000 30,000 0,000 100,000 

***6401** ALVAREZ FERNANDEZ, ELENA 68,095 30,000 0,000 98,095 

***2714** RUZO SAINZ, JOSE MARIA 70,000 15,000 0,000 85,000 

***0596** FERNANDEZ ROALES, MIGUEL ANGEL 43,410 30,000 0,000 73,410 

***9656** MENENDEZ FERNANDEZ, FRANCISCO 42,920 30,000 0,000 72,920 

***5861** CASTRO FERNANDEZ, M. TERESA 42,895 30,000 0,000 72,895 

***7868** ALEJO CARBAJOSA, MARTA ELENA 42,800 30,000 0,000 72,800 

***0821** GONZALEZ ALVAREZ, IVAN 41,720 30,000 0,000 71,720 

***9492** MENENDEZ GARCIA, ANA MARIA 41,000 30,000 0,000 71,000 

***6798** ORDIERES DOS SANTOS, MARIA JESUS 39,010 30,000 0,000 69,010 

***9090** ALONSO LOPEZ, MARIA JESUS 37,000 30,000 0,000 67,000 

***4907** LOPEZ MIRANTES, M. ANGELES 37,000 30,000 0,000 67,000 

***1965** GUERRERO RODRIGUEZ, MONICA 35,170 30,000 0,000 65,170 

***7990** PULGAR ALVAREZ, LUZ DEL MAR 33,940 30,000 0,000 63,940 

***4946** FLECHA LLAMERA, INOCENCIA 32,800 30,000 0,000 62,800 

***7111** DIAZ TRAPIELLA, MARTA 30,650 30,000 0,000 60,650 
 

 

 

 



 

                          

 

 

 

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o 

indirectamente el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen 

indefensión o perjuicio irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada 

ante la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

Oviedo, a 10 de Noviembre de 2023 

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

Eduardo Pintado García 
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